РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

18 апреля 2017 года № 437/1

г. Калининград

О конкурсном отборе учащихся для участия в сменах

Всероссийского детского центра «Океан» в 2017 году

В целях реализации подпрограммы  «Развитие детского отдыха в

Калининградской области в 2011-2016 годах, создание в детских

оздоровительных лагерях условий для отдыха детей и подростков всех групп

здоровья» государственной программы Калининградской области «Социальная

поддержка населения», эффективной организации отдыха и занятости детей и

подростков, а также в целях поощрения и поддержки детей, добившихся успехов

в учебе, общественной деятельности; победителей соревнований, олимпиад,

конкурсов и фестивалей в области культуры, науки и спорта п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить о проведении конкурсного отбора учащихся для участия в

сменах Всероссийского детского центра «Океан» (далее – конкурсный отбор)

путем размещения объявления на официальном сайте Министерства образования

Калининградской области http://www.edu.gov39.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Утвердить сроки проведения конкурсного отбора согласно приложению

№ 1.

3. Директору государственного бюджетного учреждения Калининградской

области «Центр развития одаренных детей» (С.С. Гоману) организовать работу по

проведению конкурсного отбора.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования Калининградской области С.Г. Шишко.

Временно исполняющая обязанности

министра образования

Калининградской области                                                                      С.С. Трусенѐва

http://www.edu.gov39.ru/

Приложение № 1

к приказу Министерства образования

Калининградской области

от «__ » ______ 2017 года № ________

Сроки проведения конкурсного отбора

1. Конкурсный отбор проводится с 20 апреля по 12 мая 2017 года.

2. Прием заявок осуществляется в срок до 18.00 часов 05 мая 2017 года

по адресу: г. Калининград, Координационный образовательный центр «Мой

Океан» (ул. Ефремова 10, МАУ ДО ЦТРиГО «Информационные технологии»),

приемная.

3. Заявки принимаются на две смены 2017 года:

– смена «Маленькая страна»: 1 июня – 21 июня  2017г.

Количество путевок согласно квоте – 10 шт.

Возраст участников: 9-13 лет

Цель: развитие основ гражданской идентичности у младших подростков

средствами сюжетно-ролевой игры.

– смена «Фабрика добрых дел»: 24 июня – 14 июля 2017г.

Количество путевок согласно квоте – 10 шт.

Возраст участников: 13-17 лет

Цель: актуализация ценностей доброты, альтруизма, социального служения у

школьников.